государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа № 6 города Жигулевска

городского округа Жигулевск Самарской области

ПРИКАЗ

от 25.07.2023 г.                                                                                     № 158-од

Об организации родительского дорожного  патруля

В целях совершенствования системы безопасности дорожного движения и

руководствуясь нормами законов РФ, Постановлением от 23 октября 1993 г.

№ 1090 «О правилах дорожного движения» и законом 273 –ФЗ «Об

образовании в РФ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать «Родительский дорожный патруль» в ГБОУ СОШ № 6.

2. Утвердить план – график  работы «Родительского дорожного патруля»

(приложение № 1).

3. Назначить председателя общешкольного родительского комитета В.Н.

Искру руководителем «Родительского дорожного патруля».

4. Учителя физической культуры и ОБЖ А.О. Петасова  назначить

ответственным за организацию  и координацию работы родительского

дорожного патруля.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по ВР Е.С. Наумову.

Директор ГБОУ СОШ № 6            А.Д. Бородулина

С приказом ознакомлен (а):      А.О. Петасов

          Е.С. Наумова

 Приложение 1

к приказу ГБОУ СОШ № 6

от 25.07.2023 г. № 158-од

План  - график работы родительского дорожного патруля

ГБОУ СОШ № 6

2023/2024 учебный год

№

п/п

МЕРОПРИЯТИЕ

СРОКИ

ОТВЕТСТВЕННЫЙ

1 Выбор участников РДП из

числа родителей

обучающихся 1-11 классов

ГБОУ СОШ № 6,

составление графика

дежурств.

Сентябрь 2023г. Классные

руководители 1 – 11

классов, классные

родительские

комитеты.

2 Дежурство на пешеходных

переходах и проезжей части

в непосредственной

близости от школы.

Контроль за пересечением

проезжей части

обучающимися, которые  в

школу и из школы ходят

самостоятельно.

Понедельник –

пятница

(не реже 5 раз в

месяц)

Участники

родительского

патруля (родители

обучающихся 1 – 11

классов)

3 Оказание консультативной

помощи

несовершеннолетним

пешеходам, разъяснение

прав и обязанностей

пешехода в случае

необходимости.

В течение года Участники

родительского

патруля (родители

обучающихся 1 – 11

классов)

4 Обсуждение работы РДП на

общешкольных и классных

родительских собраниях.

По мере

необходимости,

не менее 1 раза в

полугодие.

Участники

родительского

патруля (родители

обучающихся 1 – 11

классов), классные

руководители,

администрация

школы.

		2023-10-15T13:44:00+0400
	00b1693810a0e02033
	Бородулина А_ Д_